Ofício n°. V3916/2021

UAL.
..emara Municipal ue  Ouro  lre

Protocol° 	Belo Horizonte, 29 de  Outubro  de 2021.
N° 	3(0•5

Corresponoencia 	oia
Em ..p:1/  (I i L.

e 	05.

Ref:  Representação 126/21 da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Preto

COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES., concessionária do serviço de transporte

coletivo intermunicipal de passageiros do Estado de Minas Gerais, vem, respeitosamente,

por seu representante legal, infra-assinado, acusar o recebimento do ofício em apreço, no

qual solícita esclarecimentos sobre o atendimento ao município de Ouro Preto.

Informamos que devido à pandemia, a linha 3900D — Barbacena/Ouro foi paralisada, e o

atendimento ao município está sendo realizado pela linha 3900E-Conselheiro Lafaiete/Ouro

Preto via Ouro Branco, e os horários foram ajustados de acordo com a demanda de

passageiros e considerando também as Deliberações do Comitê Extraordinário Covid-19,

sendo que as alterações foram colocadas em informativos no  site  e nas bilheterias para

melhor atender aos passageiros.

lnobstante a isso, a demanda de passageiros está sendo constantemente monitorada e,

havendo necessidade, a oferta de viagem será aumentada.

Ressaltamos também que todos os veículos são devidamente higienizados e foi

disponibiliz.ado álcool em gel no interior dos veículos para utilização dos operadores e

passageiros.

Informamos também que os horários da linha 3900F fazem conexão  corn  a linha 3905-

Conselheiro Lafaiete/Barbacena, de forma que os passageiros têm acesso a todas as

localidades que a Cia Atual atende, tais como: Cristiano Otoni, Capela Nova, Barbacena,

Carandaí e Juiz de Fora.

Por fim, ratificamos que mesmo com todas as dificuldades enfrentadas por esta

concessionária devido queda acentuada da demanda de passageiros (maís de 50% se

comparado ao período antes da pandemia), não temos medido esforços para operar os

serviços e cumprir, principalmente, as exigências estabelecidas pelo Poder Concedente,

mesmo com enormes prejuízos e desequilíbrio econômico-financeiro.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de estima e apreço.

COM PA HIA  -UAL  DE TRANSPORTES.

P/P Rdmulo Lessa Carvalho

Á

Câmara Municipal de  Our('  Preto/MG

A/C do Vereador Matheus Pacheco —  PV

NC  do Presidente Luiz Gonzaga de Oliveira

Oficio de Ouro Preto

Assunto: Re: Ofício de Ouro Preto

De:  Jefferson  Bittencourt <jefferson@ciacoordenadas.com.br>

Data: 29/10/2021 14:35
Para: Valeria <procuradoria@ciacoordenadas.com.br>

Boa tarde!
Ok.

Em 29 de  out  de 2021, à(s) 13:55, Valeria <procuradoria@ciacoordenadascorn.br>

escreveu:

<REF  V 3916-2021 CIA ATUAL responde Oficio  Camara  Municipal de Ouro Preto)

29-10-2021.doc>

Jefferson  Bittencourt

C. CORDE N A DAS

	Page 1
	Page 2
	Page 3